
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100344

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO AO 3° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 251/2019/SEMAD, Processo
Administrativo nº 6.033/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA REFERENTE AO FORNECIMENTO E
LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES
CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE
ACERVO DIGITAL E FÍSICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA., CNPJ nº
18.485.053/0001-05; Reajuste de 3,632815% e prazo de 12 meses, Assinatura 28/06/2022
Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 069/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 13.318/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 15/07/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MOCHOS E
LONGARINAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 30/06/2022.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro CPL/PMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220190. Pregão 048/2021 PE SRP. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 14.757,20 (quatorze
mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), nos termos do art. 65, parágrafo
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 84.804,70
(oitenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos). Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: MAYKEL J.C. GUILLEN.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220224. Pregão 048/2021 PE SRP. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 435,08
(quatrocentos e trinta e cinco reais e oito centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º,
da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 37.662,58 (trinta
e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: MAYKEL J.C. GUILLEN.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220226. Pregão 048/2021 PE SRP. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 579,00 (quinhentos
e setenta e nove reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 29.261,50 (vinte e nove mil, duzentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos). Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO
ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratada: MAYKEL J.C. GUILLEN.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220244. PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 17
de Maio de 2022 até 14 de Agosto de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Fe d e r a l
nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: P. P. MARINHO
LTDA .

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210709. PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 13
de maio de 2022 até 10 de agosto de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Fe d e r a l
nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: P. P.
MARINHO LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220239. PREGÃO Nº 043/2021 PE SRP. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 14
de Junho de 2022 até 12 de Agosto de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: P. P. MARINHO
LTDA .

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220397

PREGÃO Nº 035/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de material esportivo e brinquedos
didáticos para fins recreativos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social. CONTRATO N° 20220397. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: PAPELARIA PAIXAO LTDA, no valor total de R$ 98.198,83
(noventa e oito mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e três centavos). Vigência: 22
de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220380-02

PREGÃO Nº 011/2021, Objeto: fornecimento de material de consumo de informática,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATO
N° 20220380-02. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado:
PAPELARIA PAIXAO LTDA, no valor total de R$ 33.569,41 (trinta e três mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e quarenta e um centavos). Vigência: 16 de Maio de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-FMMA

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços Para
Execução de Projetos de Educação em Saúde Ambiental em Projetos de Coleta,
Reciclagem e Destinação de Resíduos Sólidos, no Município de Mojuí dos
Campos/Pa, Conforme Proposta n° 913799/2021 com a Fundação Nacional de
Saúde / Funasa. O Resultado da Licitação Realizada no Dia 29/06/2022.
Empresa Vencedora: Renato Dos Santos Silva Servicos. CNPJ nº
17.281.172/0001-83. Vencedora do Código: 001. A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no site da prefeitura
municipal de Mojuí dos campos/PA.

Mojuí dos campos/Pa, 30 de junho de 2022.
MARIA SAMARA CASTRO GOMES

Secretária Municipal de Meio Ambiente

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico (SRP)010/2022-FMS.
Processo Administrativo nº 034/2022-PMMC. Fundo Municipal de Saude Torna Público a
retificação do aviso de Pregão Eletrônico (SRP) 010/2022-FMS publicado no D.O.U seção 03
pág. 400 em 30/06/2022. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestar serviços de gráfica, serigrafia, impressão de banners e
totens, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Mojuí dos Campos/Pa.
ONDE SE LÊ. Abertura das propostas: 11/07/2022 as 9h30min. LEIA-SE. Abertura das
propostas: 13/07/2022 as 9h30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Pregão Eletrônico nº 009/2022 PMNT PE SRP. Considerando o
extrato de contrato, publicado no D.O.U, sessão 3, páginas 404 e 405 em 30/06/2022,.
Relativo à Licitação, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação dos
Serviços de Locação de Estrutura e Iluminação, Show pirotécnico e Sonorização com
montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e
culturais e eventos, cujo recurso é originário do CONVÊNIO Nº 003/2022, celebrado com a
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR e a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
TIMBOTEUA - PMNT objetivando apoiar o EVENTO "XXXIV FESTA DO MINGAU DO
MUNICIPIO", conforme definido no Edital de Licitação e seus Adendos, resolve: RETIFICAR
o título da publicação no seguinte aspecto. ONDE SE LÊ: Prefeitura Municipal De Peixe Boi",
LEIA-SE: "Prefeitura Municipal De Nova Timboteua"

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20222455. Origem: Pregão Nº 9/2022-019pmnr. Contratante: Prefeitura
Municipal De Novo Repartimento. Contratada: Manupa Comercio, Exp. Importação De
Equipamentos E Veiculos Objeto: Aquisição De 01 (Um) Caminhão Caçamba Basculante
conforme CONVÊNIO nº 922589/2021-Plataforma+Brasil nº 047451/2021 firmado entre o
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA e o Município de Novo
Repartimento-PA. VALOR TOTAL: R$ 687.000,00 (seiscentos e oitenta e sete mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 2007.041220049.1.009 Aquisição de
veiculos, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.52, no valor de R$ 687.000,00. VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2022 a 31
de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-019PMNR

Objeto: Aquisição De 01 (Um) Caminhão Caçamba Basculante Conforme Convênio Nº
922589/2021-Plataforma+Brasil Nº 047451/2021 Firmado Entre O Instituto De Colonização
E Reforma Agrária - Incra E O Município De Novo Repartimento-Pa. Vencedor: Manupa
Comercio, Exp. Importação De Equipamentos E Veiculos, Cnpj: 03.093.776/0007-87, Com O
Valor Total De R$ 687.000,00(Seiscentos E Oitenta E Sete Mil Reais). Homologador: Valdir
Lemes Machado, Prefeito Municipal. 30 De Junho De 2022.

Novo Repartimento/Pa, 30 De Junho De 2022.
VALDIR LEMES MACHADO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20222404. Origem: Pregão Nº 9/2022-009pmnr. Contratante: Fundo
Municipal De Saúde. Contratada: Galeria 31 Comercio E Serviços Ltda. Objeto: Aquisição De
Material De Expediente Para Atender As Necessidade Da Secretaria Municipal De Saúde E
Saneamento Do Municipio De Novo Repartimento-Pa. Valor Total: R$ 430,00. Vigência: 13
De Maio De 2022 A 13 De Junho De 2023. Data Da Assinatura: 13 De Maio De 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 001/2022/PMO/SEMPOF

Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de mão de obra especializada para executar serviços de
pavimentação de vias em concreto, zona urbana, no município de Óbidos/Pá, conforme
convênio nº 119/2022/DIPLA/CCCT -processo nº 2021/910676. Abertura: 04/08/2022, às
9h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos -
PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; no horário de 8h às 13h,

ou e-mail: licitaobidospa2022@gmail.comhttps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e
https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes.

Obidos/Pa, 30 de junho de 2022
LEONARDO DA MODA CORRÊA

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem Inexigibilidade n° 009/2022/PMO/SEMSA. Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal
N° 8.666/1993, e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
executar serviços de manutenção corretiva nos equipamentos odontológicos pertencentes
ao Fundo Municipal de Saúde, em atendimento a demandas da Secretaria Municipal de
Saúde.Contrato Administrativo n° 07/2022/SEMSA. Valor global de R$ 15.110,00. Vigência:
30/05/2022 à 30/07/2022.

Origem: Dispensa de Licitação nº 028/2022/PMO/SEURBI. Base Legal: Art. 75, I, da Lei
Federal n° 14.133/2021 e alterações posteriores. Objeto: Contratação de Empresa para
prestação de serviços de levantamento e orçamento de serviços mecânicos (Marca
Máquina Patrol - Caterpillar 120k) para manutenção preventiva e corretiva das maquinas
pesadas, destinados as ações da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e
Infraestrutura - SEURBI, do Município de Óbidos/Pa. Contrato Adm. nº 010/2022/SEURBI.
Contratada: sOTREQ S/A CNPJ nº 34.151.100/0014-55. Valor Global: R$ R$16.355,00.
Vigência: 23/06/2022 a 23/09/2022.

CHAMADA PÚBLICA 001/2022/PMO/SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender aos Alunos
Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino em Conformidade com o Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o período do ano letivo de 2022.
Contrato n° 001/2022/Semed de Compra e Venda, Contratado: Januário da Silva Leite, Cpf:
n° 032.510.472-72,Valor de R$ 16.244,80. Contrato n° 002/2022/Semed de Compra e
Venda, Contratado: Celio Moreira Gomes, Cpf: n° 721.035.232-53,Valor de: R$39.900,00.
Contrato n° 003/2022/Semed de Compra e Venda, Contratado:Maria Lerice da Silva
Leite,Cpf:772.376.762-53,Valor de: R$ 6.296,80. Contrato n° 004/2022/Semed de Compra e
Venda, Contratado: Julio Leão de Carvalho, Cpf: 064.297.422-53. Valor de: R$ 5.051,40.
Contrato n° 005/2022/Semed de Compra e Venda, Contratado: Soter Raimundo Vieira da
Silva, Cpf: 403.455.132-15. Valor de: R$ 22.925,40. Contrato n° 006/2022/Semed de
Compra e Venda, Contratada: Andressa Lopes Gomes, Cpf: 057.015.422-70. Valor de: R$
36.362,00. Contrato n° 007/2022/Semed de Compra e Venda, Contratada: Cooperativa
Mista de Produtores e Produtoras do Município de Óbidos - Nova Aliança (Compran), Cnpj:
10.790.366/0001-65. Valor de: R$ 654.843,70. Contrato n° 008/2022/Semed de Compra e
Venda, Contratada: Samyla da Rocha Venancio, Cpf: n° 554.000.002-15, Valor de: R$



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100345

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

29.024,40, Contrato n°. 009/2022/Semed de Compra e Venda,Contratado: Isaias dos Reis
da Costa, Cpf: n° 311.333.712-72, Valor de: R$ 6.617,50, Contrato n° 010/2022/Semed de
Compra e Venda,Contratado:Sergio da Silva Nunes, Cpf: n° 557.381.762-00, Valor de: R$
4.540,00. Contrato n° 011/2022/Semed de Compra e Venda, Contratado: João Pinheiro dos
Santos, Cpf: n° 657.114.832-34, Valor de: R$ 11.958,20. Contrato n°. 012/2022/Semed de
Compra e Venda, Contratado: Reginaldo Bentes de Souza, Cpf: n° 025.453.752-92, Valor
de: R$ 5.076,00. Contrato n° 012/2022/Semed de Compra e Venda, Contratado:
Cooperativa Agricola Mista de Produtores do Oeste do Pará - Ccampo, CNPJ: n°
10.575.783/0001-95, Valor de: R$ 213.584,80. Vigência: 24/06/2022 à 31/12/2022.

ORIGEM: CONTRATOS Nº 003/2022/PMO, nº 002/2022/PMO nº 001/2022/SEMED, nº
002/2022/SEMED, nº 002/2022/SEMDES, nº 001/2022/SEMDES, Nº002/2022/SEMA, nº
001/2022/SEMA, nº 001/2022/SEMSA e nº 002/2022/SEMSA. Objeto: Adesão a ata de
registro de preços nº 002/2022/PMO, oriunda do Pregão Eletrônico nº 004/2021/SRP,
gerenciada pela prefeitura municipal de Ponta de Pedras/Pa, objetivando a eventual
aquisição de materiais de expediente para atendimento de demandas das Secretarias
Municipais de Óbidos/Pa. Contrato nº 003/2022/PMO. Contratada: A C dos Santos
Comércio de Equipamentos de Informática Ltda Valor: R$ 771.561,62. Vigência: 14/03/2022
à 08/06/2022. Contrato nº 002/2022/PMO. Contratada: Harpia Comercio de Equipamentos
e Serviços Eireli Valor: R$ 411.184,01. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº
001/2022/SEMED. Contratada: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli Valor: R$
137.042,50. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº 002/2022/SEME D.
Contratada: A C dos Santos Comércio de Equipamentos de Informática Ltda Valor:
R$257.154,17. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato: nº 002/2022/S E M D ES .
Contratada: A C dos Santos Comércio de Equipamentos de Informática Ltda Valor: R$
257.053,54. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº 001/2022/SEMD ES .
Contratada: Harpia Comercio de Equipamentos E Serviços Eireli Valor: R$ 137.046,10.
Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº 002/2022/SEMA. Contratada: A C dos
Santos Comércio de Equipamentos de Informática Ltda Valor: R$ 213.412,81. Vigência:
14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº 001/2022/SEMA. Contratada: Harpia Comercio de
Equipamentos e Serviços Eireli. Valor: R$ 106.073,84. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022.
Contrato nº 001/2022/SEMSA. Contratada: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços
Eireli Valor: R$ 137.114,79. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Contrato nº
002/2022/SEMSA. Contratada: A C dos Santos Comércio de Equipamentos de Informática
Ltda Valor: R$ 257.174,06. Vigência: 14/03/2022 à 08/06/2022. Jaime Barbosa da Silva -
Prefeito Municipal de Óbidos - Maria Zilda Bentes Sousa - Semed- Aldanete dos Santos
Farias - Semdes - Diego dos Santos Ferreira - Sema - Ana Elza de Andrade Tavares -
Semsa.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo contratual ao Contrato Administrativo
n° 001/2021/GAB/PMO, proveniente da Inexigibilidade De Licitação nº 06/20 2 1 / G A B / P M O.
Objeto do Contrato: Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria
jurídica especializada para a Prefeitura de Óbidos, incluindo o acompanhamento da
implementação do setor de Convênios e Contratos, no âmbito do Município quanto do
escritório de Representação do Município de Óbidos na Capital de Belém-Pará. Contratada:
Bassalo & Gonçalves Advogados Associados CNPJ: 11.081.412/0001-10. Data da Assinatura:
07/06/2022. Vigência: 07/06/2022 até 30/12/22.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo Contratual por igual período e
alteração de fiscal ao contrato ao Contrato Administrativo n° 001/2021/SEMSA. Origem:
Dispensa de Licitação Nº 017/2021/PMO/SEMSA. Objeto do Contrato: Locação do imóvel
para funcionamento da Casa de Apoio destinada aos pacientes que fazem Tratamento Fora
de Domicílio - TFD, localizado na Rua Hortência, n°1283, Bairro Jardim Santarém,
Santarém-PA. Contratado: Sr. Valdenilson Antônio de Jesus Moreira, CPF nº: 163.297.912-
87.

3º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período aos Contratos
Administrativos nº 001/2021/SEMSA, Contratado: Marcos Rubens Auzier de Mendonça,
CPF: 708.405.982-20; nº 002/2021/SEMSA, Contratado: Francisco das Chagas Sena de
Mesquita, CPF: 232.241.692-49; nº 004/2021/SEMSA, Contratada: Maria Valdete Ferreira
da Fonseca, CPF: 154.149.902-63; nº 005/2021/SEMSA, Contratada: Estelina Bentes
Pinheiro, CPF:885.637.152-91. Objeto: Contratação de Pessoa física especializada na
prestação de serviços de locação de veículos terrestres incluindo condutor e manutenção
preventiva e corretiva, para atender às demandas desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Saúde-SEMSA. Vigência: 01/07/2022e término em29/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00004 - CPL/PMOP

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de material
permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras
do Pará e fundos vinculados. Vencedora: A. R DA C BARRA EIRELI - CNPJ: 16.646.573/0001-
27, ITEM: 01, 13, 34, 35, 45, 46, 47, 51, 69, 71, 72. Valor Total: R$ 3.027.441,04 (três
milhões, vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quatro centavos).
Vencedora: G GAIA OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 38.304.833/0001-19, ITEM: 03, 04, 05, 06, 21,
25, 26, 33, 41, 42, 43, 48, 49, 54, 79. Valor Total: R$ 1.997.287,50 (um milhão, novecentos
e noventa e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Vencedora: K.
C. ALVES COMERCIO-EPP - CNPJ: 05.775.619/0001-91, ITEM: 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 50, 52, 53,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87. Valor Total: R$ 7.443.945,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e
três mil, novecentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da
assinatura. Assinatura: 29/06/2022. Valor Global Licitado: R$ 12.468.673,54 (doze milhões,
quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro
centavos).

GILMA DRAGO RIBEIRO
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00006 - CPL/PMOP

Objeto: Aquisição de material permanente e veículos para atenção primaria em saúde,
oriundos do ministério da saúde da proposta: 12527.516000/1180-04. Vencedora:
NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 33.617.642/0001-93, ITEM: 01, 02, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14. Valor Total: R$ 28.766,90 (vinte e oito mil, setecentos e
sessenta e seis reais e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Assinatura: 30/06/2022. Valor Global Licitado: R$ 28.766,90 (vinte e oito mil, setecentos e
sessenta e seis reais e noventa centavos).

MONICA LEAL DA COSTA
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-00004 - CPL/PMOP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para eventual aquisição de material permanente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras do Pará e fundos vinculados.
Vencedora: A. R DA C BARRA EIRELI - CNPJ: 16.646.573/0001-27, ITEM: 01, 13, 34, 35, 45,
46, 47, 51, 69, 71, 72. Valor Total: R$ 3.027.441,04 (três milhões, vinte e sete mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e quatro centavos). Vencedora: G GAIA OLIVEIRA
EIRELI - CNPJ: 38.304.833/0001-19, ITEM: 03, 04, 05, 06, 21, 25, 26, 33, 41, 42, 43, 48, 49,
54, 79. Valor Total: R$ 1.997.287,50 (um milhão, novecentos e noventa e sete mil,

duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Vencedora: K. C. ALVES COMERCIO-
EPP - CNPJ: 05.775.619/0001-91, ITEM: 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 50, 52, 53, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87. Valor Total: R$ 7.443.945,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil,
novecentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Assinatura: 29/06/2022. Valor Global Licitado: R$ 12.468.673,54 (doze milhões,
quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022-PMO

Origem: INEXIGIBILIDADE Nº INEX-011-PMO/22. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 138/2022-PMO. Empresa Contratada: SUELEM M D GOMES -
ME, R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em
Produção Musical, com exclusividade, no município, para a venda do show do cantor
Wanderley Andrade (José Wanderley Andrade Lopes), artista paraense consagrado, para a
realização de show na Inauguração na Feira do Produtor Rural.
Vigência: 29/06/2022 à 04/07/2022. Data da assinatura: 29/06/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308 /2021-PMO

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010-FMAS/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
Contratada: W. T. ARAÚJO SERVIÇOS EIRELI-ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. O
presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 13/07/2022 com vigência até o dia
31/12/2022. Data da assinatura: 28/06/2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INEX-011-PMO/22

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, em cumprimento da ratificação procedida pelo
Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Produção Musical, com
exclusividade, no município, para a venda do show do cantor Wanderley Andrade (José
Wanderley Andrade Lopes), artista paraense consagrado, para a realização de show na
Inauguração na Feira do Produtor Rural.

FAVORECIDO: SUELEM M D GOMES - ME
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de

Licitação e ratificada pelo Exmo. Sr. JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA, na qualidade de
ordenador de despesas.

JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na matéria publicada no Diário Oficial da União em: 22/06/2022 | Edição
116|Seção 3| Página 284;

Onde se lê: "...EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2022-PMO"
Leia-se: "...EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2022-PMO"

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 309 /2021-FMAS

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010-FMAS/2021
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/ FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. Contratada: W. T. ARAÚJO SERVIÇOS EIRELI-ME. O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de
2022, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo
entra em vigor a partir do dia 13/07/2022 com vigência até o dia 31/12/2022. Data da
assinatura: 28/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0319/2022-PMON; REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP DE LICITAÇÃO Nº 0009/2021/PMON; CONTRATANTE: Município de Ourilândia do Norte;
CONTRATADO: ACONOBRE COMERCIO DE FERRO E AÇO EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ de
nº 07.623.873/0001-08; OBJETO: Aquisição de materiais diversos de metalúrgica, chapas de
ferro e aço, entre outros; VALOR TOTAL: R$ 296.380,98 (Duzentos e Noventa e Seis Mil,
Trezentos e Oitenta Reais e noventa e oito centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 0314/2022-SMS. Origem: Ata de registro de Preço nº 023/2022, Pregão
Eletrônico SRP nº 037/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉC N I CO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OURILÂNDIA DO NORTE. Contratada: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA-ME, Inscrita no CNPJ: 07.832455/0001-12. Valor Global: R$ 1.206.688,82. Vigência:
29/06/2022 à 28/06/2023.

CONTRATO Nº 0315/2022-SMS. Origem: Ata de registro de Preço nº 023/2022, Pregão
Eletrônico SRP nº 037/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉC N I CO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OURILÂNDIA DO NORTE. Contratada: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63.
Valor Global: R$ 1.399.970,50. Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023.

CONTRATO Nº 0316/2022-SMS. Origem: Ata de registro de Preço nº 023/2022, Pregão
Eletrônico SRP nº 037/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉC N I CO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OURILÂNDIA DO NORTE. Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ: 16.647.278/0001-95. Valor Global: R$ 1.206.631,60. Vigência: 29/06/2022 à
28/06/2023.

CONTRATO Nº 0317/2022-SMS. Origem: Ata de registro de Preço nº 023/2022, Pregão
Eletrônico SRP nº 037/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉC N I CO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OURILÂNDIA DO NORTE. Contratada: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ: 38.028.373/0001-43.
Valor Global: R$ 1.178.400,40. Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA


